
Schulbuchliste
Schuljahr: 2024/2025 Klasse 4
Schule: Grundschule Berghausen

Fach Titel ISBN Preis (€)
Entgeltliche 
Ausleihe

Unentgeltliche
Ausleihe

Leihentgelt (€)
pro Jahr

Deutsch Rechtschreiben 4 / Das Selbstlernheft 978-3-96081-054-4 7,40 Nein Ja -
Deutsch Niko 4 /  Lesebuch 978-3-12-310530-2 14,50 Ja Ja 4,83

Deutsch Niko 4 /  Sprachbuch 978-3-12-310571-5 23,50 Ja Ja
7,83

Deutsch Niko 4 / Sprachbuch Arbeitsheft 978-3-12-310572-2 13,95 Nein Ja -
Religion Kinder fragen nach dem Leben 3/4 Arbeitsheft 4 978-3-464-81484-0 10,75 Nein Ja -

Mathematik
Mathe-Stars 
Übungsheft mit Lösungsheft 978-3-637-01545-6 8,25 Nein Ja -

Mathematik Fredo 4 978-3-637-01865-5 22,75 Ja Ja
7,58

Mathematik Fredo 4 / Arbeitsheft 978-3-637-01869-3 10,50 Nein Ja -
Mathematik Fredo Übungsheft  „Fit mit Fredo“ 978-3-637-02224-9 6,50 Nein Ja -
Sachunterricht Pusteblume Sachbuch 4 / (Ausgabe 2017) 978-3-507-45966-3 22,50 Ja Ja 7,50

Sachunterricht Pusteblume Sachbuch 4 / (Ausgabe 2017) Arbeitsheft 978-3-507-45967-0 10,95 Nein Ja -

Aus den vorherigen Schuljahren bereits vorhanden sind:          

Deutsch
Von A bis Zett (Neubearbeitung) / Wörterbuch mit 
Bild-Wort-Lexikon Französisch 978-3-06-083219-4 13,99 Nein Ja -

Religion Kinder fragen nach dem Leben 3/4 978-3-464-81490-1 22,50 Ja Ja 3,75

Religion
Neukirchener Kinder-Bibel 
Mit Bildern von Kees de Kort 978-3-920524-52-8 18,00 Nein Ja -

Musik Kolibri Liederbuch / (Ausgabe 2012) 978-3-507-02786-2 30,50 Ja Ja 5,08
Französisch Sprachenportfolio Französisch 978-3-12-542020-5 18,95 Nein Ja -


